

2012-10-24

Tove och Peter toppar rankingen

Tove Alexandersson och Peter Öberg toppar Sverigelistan när säsongen börjar närma sig sitt slut.

Med ett fåtal meriterande tävlingar kvar kan ställningen i Sverigelistan summeras. Listan vars gallringsfilter utgör underlag för rankingmeritering till tävlingar. Snittet av de sex bästa rankingresultaten under exakt ett år tillbaka i tiden utgör grund för placeringen i listan.

- Med ett nytt och enklare system för rapportering av utlandsresultat, utvecklat av Mikael Eliasson, Göteborg-Majorna, har vi nu även fått med alla dessa från året, berättar Niklas Wrane, ansvarig för ranking och Sverigelistan på förbundet.



Tove Alexandersson, Stora Tuna, toppar listan på damsidan.

Det betyder att Tove Alexandersson, Stora-Tuna, toppar listan på damsidan. Detta trots att hon först nästa år blir senior. Av de sex resultat som räknas i hennes snitt är hälften från juniorklass och hälften från seniorklass. Hennes bästa resultat är från finalen på SM i långdistans där hon vann D20 med över nio minuter. Två av seniorresultaten är från utlandstävlingar, inklusive internationella tävlingar i Sverige. Det ena från finalen på VM i medeldistans i Schweiz där hon var tvåa bakom Simone Niggli. Eftersom inte Simone är rankad i det svenska systemet påverkar hon inte de rankades resultat. Toves andra utlandsresultat är från kvalet på EM i långdistans i Dalarna i våras.

- Toves EM-resultat är ju i praktiken inget utlandsresultat eftersom EM gick på hemmaplan i år, men de internationella tävlingarna i Sverige, alltså mästerskap och världscuper, tillhör kategorin utlandstävlingar i rankingsystemet, förklarar Wrane.

Ny formel till nästa år

Två i listan är Lina Strand, Göteborg-Majorna och trea Tanja Ryabkina, Hellas. Även om båda har många mästerskapsresultat med bland sina sex bästa rankingpoäng toppar Linas resultat från en av dagarna på Portugal O-meeting i vintras då hon fick en -3,87-poängare. Niklas Wrane berättar mera vad det betyder.

- Formeln grundar sig på att resultatet jämförs med den vad den bästa i Sverige skulle ha haft på en 60-minutersbana (75 minuter för herrar). Varje poäng motsvarar en minut. Ett minusresultat på 4 som Lina nådde i det här fallet innebär alltså att hon på en 60-minutersbana ska vara fyra minuter före den bästa i Sverige vid den här tidpunkten. Då förstår man hur bra resultatet verkligen var.

Peter Öberg toppar bland herrarna

I herrlistan är det Peter Öberg som efter en framgångsrik höst har plockat hem många bra rankingpoäng på tävlingarna. Det började med Stjärnorpssprinten den 2 augusti och sen så har det rullat på.

- Peter har flera bra resultat på mindre tävlingar, men han har också sprungit till sig bra poäng på NORT och i SM-kvalet på medeldistans där han gjorde ett fantomlopp, säger Niklas Wrane.



Peter Öberg, OK Hällen, toppar i herrklassen.

Johan Runesson, Göteborg-Majorna, är tvåa och Oleksandr Kratov, Orion ligger trea. Runesson har nu fått med ett saknat minusresultat från Euromeeting i augusti, vilket gjorde att han klättrade förbi Kratov den här veckan. Kratov har flera minuspoängare och var den som gick bäst av de rankade löparna på EM i våras. Där fick han med sig fina poängar från båda finalerna.

I juniorklasserna toppar, förutom Tove Alexandersson i D20, Frida Sandberg, Säterbygden i D18, Martin Regborn, Hagaby, i H20 samt Anton Johansson, Orion, i H18.

Ny avgift och troligen ny formel

Säsongen är inte över än, men det är redan tid att tänka på nästa säsong. Senast den 15 januari ska rankingavgiften för 2013 vara betald. Särskilt viktigt är det för dig som tänkt springa utlandstävlingar i början av året. Om du inte har betalt kan du inte tillgodoräkna dig dessa resultat i efterhand. Betalning ska ske i Sverigelistan i Eventor och kan även utföras av någon annan i klubben, till exempel kassören. Avgiften är satt till 220 kr.

En nyhet inför nästa år ser ut att kunna bli en ny rankingformel som i så fall skulle gälla alla klasser i Sverigelistan, inte bara de rankingmeriterande. Förbundet ser just nu över möjligheterna att även införa Sverigelistan med tillhörande rankingsystem för skidororientering och mountainbikeorientering. Systemet är dock inte byggt för fler grenar, så vi har en stor utmaning framför oss.
- Vi har länge haft ambitionen om ny rankingformel eftersom den nuvarande lever kvar sedan drygt 30 år och innehåller en del brister, bland annat att den inte fungerar så bra mellan klasserna i Sverigelistan. Det har också hänt en del med kapaciteten på datorer sedan den nuvarande formeln togs fram. Till nästa år ser det ut som vi har hittat ekonomi för att prioritera detta, även om budgeten inte är spikad ännu, avslutar Niklas Wrane.

Jag tycker inte vi ska lägga så mycket energi (pengar) på detta. Rankingen används ju enbart till en viss sortering i SM-kval: inte försvarbart att lägga stor energi på den. Men helt rätt att formeln inte längre funkar eftersom den bygger på stora klasser, vilket vi i delar av landet inte haft på bra många år.

Skrevs av Zerbasqwibo 2012-10-24 kl 15:41

[Anmäl](#)

LL> Det har att göra med att Simone valt att inte ansluta sig till det Svenska rankingsystemet (dvs. det görs genom att betala avgiften i Eventor).

Skrevs av Erik 2012-10-24 kl 14:49

[Anmäl](#)

Vad bestämmer att Ryabkina finns med, men inte Simone Niggli?

Skrevs av LL 2012-10-24 kl 14:24

[Anmäl](#)